

Adam Miłobędzki, Jerzy Piniński

Ciechanów

Informator Archeologiczny : badania 1, 314-315

1967

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ło uchwycenie wewnętrznej zabudowy grodu, lokalizowanego w tym właśnie rejonie. Jednakże poza odkryciem na głęb. 110 cm bruku kamiennego i pochówków średniowiecznych i nowożytnych nie natrafiono do głęb. 3,5 m na żadne ślady osadnictwa grodowego.

W tej sytuacji w kilku partiach wykopu przeprowadzono wiercenia geologiczne do głęb. 7,5 m, które również przyniosły wynik negatywny. Taki rezultat badań każe negować hipotezę o położeniu grodu w Chojnicach w rejonie istniejących 2 kościołów, a odkryte w 1966 r. fragmenty konstrukcji obronnych są być może wschodnią krawędzią grodziska (pozostała część zniwelowana?).

Dalsze prace wykopaliskowe kontynuowano przy ul. Staroszkolnej 5 gdzie założono nowy wykop (nr 4 o wymiarach 5 x 5 m). Dotychczas nie osiągnięto calca, na głęb. 220 cm odsłonięto pierwszy poziom średniowiecznej zabudowy miasta, na który składały się: narożnik budynku mieszkalnego (odkryty na wysokość 3 zrębów wraz z podłogą), budynek gospodarczy oraz skrzynia zasobowa. Jeżeli chodzi o materiał ruchomy to ograniczał się wyłącznie do licznych fragmentów ceramiki średniowiecznej.

O I E C H A N Ó W

Zespół Badań nad Polskim
Średniowieczem UW i PW

Badania prowadzili doc.dr Adam Miłobędzki i mgr Jerzy Piniński w dniach 21.VI - 9.VIII, finansował WKZ w W-wie.

Tegoroczne badania archeologiczno-architektoniczne na zamku były kontynuacją badań z roku 1966.

Badania objęły zarówno teren ograniczony murami obronnymi jak i najbliższe sąsiedztwo zamku. Założono 8 wykopów, w tym 5

we wnętrzu a 3 na zewnątrz zamku.

Wykopy we wnętrzu zamku pozwoliły na uzyskanie osłóści planu zabudowy na zamku (wraz z wynikami badań ubiegłorocznych) i ustalenie chronologii.

Wykopy na zewnątrz zamku stwierdziły istnienie mostu prowadzącego do bramy w murze południowym oraz umocnienia terenu wokół zamku. Przed bramą zachodnią odsłonięto fundamenty przedbramia.

Z zabytków ruchomych znaleziono bardzo dużą ilość ceramiki z XIV-XVII w. Wstępne rozpoznanie ceramiki późnośredniowiecznej pozwoliło na stwierdzenie istnienia lokalnych odrębności odróżniających ceramikę z zamku ciechanowskiego od ceramiki z innych stanowisk na Mazowszu. Wyróżniono także ceramikę z początku XVI w. charakteryzującą się wypałem redukcijnym z zastosowaniem polewy. Znaleziono również średniowieczne kafle garnkowe, kafle renesansowe i barokowe, noże, klucze, pionki waroab lub szachów, monety z XVI-XIX w., detale architektoniczne (fragmenty żeber sklepiennych, zworniki sklepienne itp).

C O N D O R C E T,
dep.Drôme, Francja

IHKM PAN; É.P.H.É. w Paryżu

Badania prowadzili: dr Stanisław Suchodolski, dr Jerzy Okulicz, w okresie od dnia 3.VII - 12.VIII, finansowała - É.P.H.É. w Paryżu.

Badania stanowiły kontynuację prac wykopaliskowych z r.ub. Objęły one dalszą część (128 m²) dawnej wsi Condorcet, położo-